
 

 

 

Dz-02.0021.11.2022 

 

 

Uchwała Nr XLII/209/2022 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki  

z dnia 17 listopada 2022 roku 

 

 

w sprawie przywrócenia kursowania autobusu linii nr 125 przez Dzielnicę II Grzegórzki 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie 

(Dz. U. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6696) Rada Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

Wnioskuje się do Zarządu Transportu Publicznego o podjęcie działań zmierzających do 

pilnego przywrócenia kursowania autobusu linii nr 125 po dawnej trasie przez Dzielnicę II 

Grzegórzki. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Z-ca Przewodniczącego 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Mieczysław Czytajło 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Mieszkańcy Osiedla Oficerskiego proszą o przywrócenie linii autobusowej nr 125, która była 

jedynym bezpośrednim połączeniem pomiędzy Rondem Mogilskim a Szpitalem Rydygiera  

i w drugą stronę z Rondem Grzegórzeckim i Dąbiem. Aktualnie, aby dotrzeć do Szpitala 

Rydygiera należy wybrać autobus 501 i przejść ok. 450 m z przystanku Rondo Hipokratesa co 

jest dużym utrudnieniem. Osiedle Oficerskie w większości zamieszkałe jest przez osoby 

starsze i niepełnosprawne, dla których dojście do Ronda Mogilskiego już jest wyprawą, a co 

dopiero kilka przesiadek tramwajem, aby dotrzeć do celu. Uważamy, że decyzje i argumenty 

odnośnie skrócenia przebiegu i przeniesienia linii nr 125 przedstawione w piśmie Zarządu 

Transportu Publicznego w Krakowie z dn. 5.10.2022 (nr TT.421.41.513.2022) były 

nieprzemyślane. Mieszkańcy pilnie domagają się przywrócenia linii nr 125 lub uruchomienie 

nowej linii po dawnej trasie, która połączy bezpośrednio Rondo Mogilskie i Szpital Rydygiera 

oraz Dąbie. Utworzenie przystanku autobusowego na al. Beliny-Prażmowskiego pomiędzy 

przystankiem Cmentarz Rakowicki a Rondem Mogilskim powinno ułatwić mieszkańcom 

Osiedla Oficerskiego dojazd do Ronda Grzegórzeckiego i Hali Targowej. 


